
 
 05.12.2016  с. Кулегаш № 19-2  

 

О проекте по внесению изменений и до-

полнений в Устав муниципального об-

разования «Кулегашское сельское посе-

ление» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 29.09.2016 № 75-ЗРТ «О 

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

Кулегашского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан р е ш и л: 

1. Принять в первом чтении  проект по внесению изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Кулегашское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан» (Приложение № 1). 

2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах Совета 

Кулегашского сельского поселения, на сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татар-

стан http://agryz.tatarstan.ru: 

-проект по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образо-

вания «Кулегашское сельское поселение» Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан»; 

-порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Кулегашского 

сельского и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2); 

-порядок проведения публичных слушаний проекта по внесению изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Кулегашское сельское поселе-

ние» Агрызского муниципального района Республики Татарстан» (Приложение № 

3). 

3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступа-

ющих предложений по проекту решения в следующем составе: 

Васильев Ю.Н.– председатель Совета Кулегашского сельского поселения, Глава Ку-

легашского сельского поселения; 

Ишманов И.Г.– депутат Кулегашского сельского поселения; 

Романов И.С. – депутат Кулегашского сельского поселения; 



Иванова Л.Д. – депутат Кулегашского сельского поселения; 

Николаева С.В. – депутат Кулегашского сельского поселения. 

4. Провести публичные слушания по проекту решения 20 декабря 2016 года в 

10
00 

часов в здании сельского клуба с. Кулегаш. 

5. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета Куле-

гашского сельского поселения и граждан к проекту по внесению изменений и допол-

нений в Устав муниципального образования «Кулегашское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан и вынести на рассмотре-

ние Совета Кулегашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на рабочую группу 

по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту ре-

шения. 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                            Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ 

 



Приложение №1 

к решению Совета  

Кулегашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 05.12.2016 № 19-1 

 

Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования  

«Кулегашское сельское поселение Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

1. Часть 1 статьи 6: 

дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, преду-

смотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года N 182-ФЗ "Об основах си-

стемы профилактики правонарушений в Российской Федерации"». 

2. Часть 2 статьи 48 дополнить пунктами:  

«- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмот-

ренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года N 182-ФЗ "Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации"». 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                  Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://71328030.0/
garantf1://71328030.0/


Приложение №2 

к решению Совета  

Кулегашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 05.12.2016 № 19-1 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ ПО ВНЕСЕНИЮ  

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «КУЛЕГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  

ТАТАРСТАН» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

1. Предложения к проекту по внесению изменений и дополнений в Устав муни-

ципального образования «Кулегашское сельское поселение» Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан» вносятся в Совет Кулегашского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 

422226, РТ, Агрызский  район, с. Кулегаш, ул. Советская, д.43, Кулегашское сель-

ское поселение,  в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагае-

мому образцу: 

 

№ 

п/п 

Пункт, 

подпункт 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст 

проекта 

с учетом 

Автор поправки 

(Ф.И.О. ,адрес, конт.тел. 

место работы/учебы) 

      

 

Предложения принимаются в рабочие дни с 08
00

 до 16
00

 часов не позже, чем за 

7 дней до даты проведения публичных слушаний. 

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются 

по адресу: 422226, РТ, Агрызский  район, с. Кулегаш, ул. Советская, д.43, Кулегаш-

ское сельское поселение - лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение 

Устава»). 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                           Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ                                                          



 

Приложение №3 

к решению Совета  

Кулегашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 05.12.2016 № 19-1 

 

          

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ  

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЛЕГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

1. Публичные слушания проекта Устава проводятся в соответствии со статьей 

19 Устава Кулегашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации 

своих предложений являются также жители поселения, которые подали в Совет Ку-

легашского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан письменные заявления не позднее 7 дней до даты проведения публичных 

слушаний. 

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных 

слушаниях могут быть все заинтересованные жители поселения. 

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слу-

шаний. 

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава сельского 

поселения. 

6. Публичные слушания открываются вступительным словом председатель-

ствующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого во-

проса, порядке проведения слушаний. 

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций 

по предложению председательствующего избирается секретариат публичных слу-

шаний в составе руководителя и двух членов секретариата. 

8. С основным докладом выступает депутат Совета Кулегашского сельского по-

селения, уполномоченный решением Совета Кулегашского сельского поселения. 

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для 

аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени 

подачи заявления. 

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться 

более 5 минут. 

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим, 

после окончания выступления с разрешения председательствующего. 



12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных 

слушаний, прерывать их и мешать их проведению. 

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обяза-

тельным условием для участия в публичных слушаниях. 

14. В случае нарушения участниками порядка проведения публичных слушаний 

председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания. 

15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить 

слово руководителю секретариата публичных слушаний для уточнения предложе-

ний, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний. 

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются в 

секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных слушаний. 

Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в 

материалах Совета Кулегашского сельского поселения в установленном порядке. 

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей груп-

пой. 

18. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит обнародова-

нию. 

19. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения пуб-

личных слушаний осуществляется аппаратом Совета Кулегашского сельского посе-

ления. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава  сельского поселения                                                  Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ  

 


